Постановление

	22 июня 2009 г

	№  128

	Об установлении границ придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района и на основании Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 03 февраля 2009г. N 14,  администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить придорожные полосы автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района в размере пятидесяти метров с каждой из сторон, прилегающих к полосе отвода дорог, указанных в приложении к настоящему постановлению.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района в месячный срок уведомить собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, находящихся в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, об особом режиме использования этих земельных участков.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грачевского муниципального района В.Н. Киреева.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                             В.А. Кухарев

Проект вносит заместитель главы администрации Грачевского муниципального района                                                                                                        В.Н. Киреев

Проект визируют:

	управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района

	Л.Н. Шалыгина

	начальник отдела правового

и кадрового обеспечения администрации

Грачевского муниципального района

	Л.В.Дудинова

	начальник отдела имущественных и

земельных отношений администрации

Грачевского муниципального района

	В.Н. Ващенко

	начальник отдела муниципального хозяйства –

главный архитектор администрации

Грачевского муниципального района

	Т.Г. Савенко

Проект постановления подготовлен отделом муниципального хозяйства  администрации Грачевского муниципального района

          К.Г. Калугин

                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению

                                                                            администрации Грачевского

                                                                            муниципального района

Автомобильные дороги

 общего пользования местного значения муниципального района

	№

п/п
	Наименование

 автомобильной дороги
	Категория автомобильной

дороги
	Протяженность, км.
	Идентификационный номер

	1.
	Сергиевское-Янкуль

	IV
	16,00
	07-217 ОП МР-001

	2
	участок автомобильной дороги «Сергиевское -поселок Чкалова»

	IV
	10,15
	07-217 ОП МР-002

	3
	село Спицевка -поселок Новоспицевский

	IV
	12,80
	07-217 ОП МР-003

	4
	село Старомарьевка  - хутор Кизилов
	IV
	7,00
	07-217 ОП МР-004

Управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района                                          Л.Н. Шалыгина